

LAPORAN KEUANGAN KONVENSIONAL
TRIWULAN I TAHUN 2017



LAPORAN POSISI KEUANGAN GABUNGAN
Bukan Konsolidasi
Per 31 Maret 2017 dan Per 31 Maret 2016

(dalam jutaan rupiah)

URAIAN (1)	Triwulan I Tahun 2017		Triwulan I Tahun 2016	
	Saldo SAK ¹⁾ (3)	Saldo SAP ²⁾ (4)	Saldo SAK ¹⁾ (5)	Saldo SAP ²⁾ (6)
ASET				
Investasi				
Deposito Berjangka dan Sertifikat Deposito	376.704,91	376.704,91	344.201,22	344.201,22
Saham	26.572,95	26.572,95	11.364,28	11.364,28
Surat Utang Korporasi dan Sukuk Korporasi	-	-	-	-
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI	122.817,20	122.817,20	35.385,27	35.385,27
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	-	-	-	-
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia	-	-	-	-
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	-	-	-	-
Reksa Dana	394.121,36	394.121,36	171.625,24	171.625,24
Kontrak Investasi Kolektif Efek Beragun Aset	-	-	-	-
Dana Investasi Real Estat	-	-	-	-
Penyertaan Langsung	747,19	747,19	747,19	747,19
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Investasi	-	-	-	-
Pembelian Piutang untuk Perusahaan Pembiayaan dan/atau Bank	-	-	-	-
Emas Murni	-	-	-	-
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan	-	-	-	-
Investasi Lain	-	-	-	-
Jumlah Investasi	920.963,60	920.963,60	563.323,20	563.323,20
Bukan Investasi				
Kas dan Bank	40.637,35	40.637,35	23.711,75	23.711,75
Tagihan Premi Penutupan Langsung	25.580,01	15.174,24	16.505,42	1.592,85
Tagihan Klaim Koasuransi	-	-	-	-
Tagihan Reasuransi	2.849,50	2.776,33	3.796,58	3.481,56
Tagihan Investasi	-	-	-	-
Tagihan Hasil Investasi	3.111,13	765,17	5.327,14	2.672,56
Pinjaman Polis	993,15	655,90	2.074,72	1.758,58
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri	-	-	-	-
Aset Tetap Lain	38.601,85	-	34.151,25	-
Aset Lain	146.873,87	18.746,91	126.852,63	5.323,05
Jumlah Bukan Investasi	258.646,85	78.755,91	212.419,49	38.540,35
JUMLAH ASET	1.179.610,45	999.719,51	775.742,69	601.863,56
LIABILITAS DAN EKUITAS				
Liabilitas				
Utang				
Utang Klaim	5.720,88	5.720,88	6.314,26	6.314,26
Utang Koasuransi	-	-	-	-
Utang Reasuransi	4.015,65	4.015,65	2.318,94	2.318,94
Utang Komisi	9.480,70	9.480,70	9.756,95	9.756,95
Utang Pajak	7.585,76	7.585,76	5.948,62	5.948,62
Biaya yang Masih Harus Dibayar	49.142,81	49.142,81	40.716,07	40.716,07
Utang Lain	56.753,12	56.753,12	47.358,08	47.358,08
Jumlah Utang	132.698,91	132.698,91	112.412,91	112.412,91
Cadangan Teknis				
Cadangan Premi	451.094,60	451.094,60	210.661,36	210.661,36
Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	27.596,65	27.596,65	16.127,06	16.127,06
Cadangan Klaim	20.537,85	20.537,85	6.329,42	6.329,42
Jumlah Cadangan Teknis	499.229,10	499.229,10	233.117,84	233.117,84
Jumlah Liabilitas	631.928,01	631.928,01	345.530,76	345.530,76
Pinjaman Subordinasi	-	-	-	-
Ekuitas				
Modal Disetor	1.449.239,52	1.449.239,52	1.029.239,52	1.029.239,52
Agio Saham	-	-	-	-
Saldo Laba	906.548,74	906.548,74	598.294,22	598.294,22
Komponen Ekuitas Lainnya	4.991,66	4.991,66	733,37	733,37
Selisih Penilaian Berdasar SAK & SAP	-	-	-	-
Aset yang Tidak Termasuk AYD	-	179.890,94	-	173.879,13
Jumlah Ekuitas	547.682,44	367.791,50	430.211,93	256.332,80
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	1.179.610,45	999.719,51	775.742,69	601.863,56

Keterangan:

- 1) Sesuai dengan ketentuan Standar Akuntansi Keuangan
- 2) Sesuai dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku di bidang usaha perasuransian (Statutory Accounting Practices/SAP)

LAPORAN LABA / RUGI KOMPREHENSIF GABUNGAN
Untuk Periode Yang Berakhir Pada
Per 31 Maret 2017 dan Per 31 Maret 2016

(dalam jutaan rupiah)

Uraian (1)	Triwulan I Tahun 2017	Triwulan I Tahun 2016
	(2)	(3)
PENDAPATAN		
Pendapatan Premi	109.802,58	49.237,28
Premi Reasuransi	2.873,13	804,55
Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP	9.487,66	11,72
Jumlah Pendapatan Premi Neto	97.441,79	48.444,46
Hasil Investasi	23.208,34	18.210,43
Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya	-	-
Pendapatan Lain	19.003,71	4.213,24
Jumlah Pendapatan	139.653,84	70.868,12
BEBAN		
Beban Asuransi Klaim dan Manfaat		
a. Klaim dan Manfaat Dibayar	17.354,24	7.118,62
b. Klaim Reasuransi	800,62	119,68
c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi	57.778,27	33.064,08
d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	5.177,32	438,81
Jumlah Beban Klaim dan Manfaat	79.509,22	40.501,83
Biaya Akuisisi		
a. Beban Komisi - Tahun Pertama	4.961,07	20.415,98
b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan	3.153,16	1.202,10
c. Beban Komisi - Overriding	18.594,85	2.340,37
d. Beban Lainnya	18.164,96	9.405,04
Jumlah Biaya Akuisisi	44.874,03	33.363,50
Beban Usaha:		
a. Beban Pemasaran	1.311,85	316,46
b. Beban Umum dan Administrasi Lainnya:		
- Beban Pegawai dan Pengurus	43.012,54	31.986,81
- Beban Pendidikan dan Pelatihan	1.785,10	625,38
- Lainnya	19.664,20	19.113,47
Hasil (Beban) Lain	18.939,06	4.024,08
Jumlah Beban	209.095,99	129.931,54
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK	69.442,15	59.063,42
Pajak Penghasilan	1.605,44	1.610,33
LABA SETELAH PAJAK	71.047,60	60.673,75
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN	4.463,51	1.652,75
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	66.584,09	59.021,00

LAPORAN TINGKAT SOLVABILITAS GABUNGAN
Rasio Pencapaian Solvabilitas
Per 31 Maret 2017 dan Per 31 Maret 2016

(dalam jutaan rupiah)

Keterangan (1)	Triwulan I Tahun 2017	Triwulan I Tahun 2016
	(2)	(3)
Tingkat Solvabilitas		
Aset Yang Diperkenankan	555.804,46	413.187,23
Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)	188.012,96	156.854,43
Jumlah Tingkat Solvabilitas	367.791,50	256.332,80
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)		
Schedule A	8.852,97	6.453,91
Schedule B	-	-
Schedule C	85,46	985,50
Schedule D	7.190,07	4.453,90
Schedule E	-	-
Schedule F	70,17	102,71
Schedule G	2.352,28	2.011,74
Schedule H	424,08	182,74
Jumlah MMBR	18.975,03	14.190,51
Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas	348.816,47	242.142,30
Rasio Pencapaian Solvabilitas (dalam %)¹⁾	1938,29%	1806,37%

¹⁾Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah MMBR